Сведения о результатах внешнего государственного

(муниципального) финансового контроля

на 01.01.2018

Дата проверки	Наименование контрольного органа	Тема проверки	Результаты проверки	Меры по результатам проверки
1	2	3	4	5
30.06.2017	Контрольно-счетная компесия муниципального образования "Тород Кирово-Чепецк" Кировской области	Анализ формирования и использования бюджетных ассигиований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Город Кирово-Чепеци" Кировской области в МКУ "Техцентр" города Кирово-Чепецка	МКУ "Техцентр" недостаточно осуществлялся контроль за качеством формирования документрации к мун. контракту от 3.06.2015, а также соответствием аналогичных данных указанных в разных приложениях к нему, контроль за качеством и объективностью приемки выполненных работ осуществлялсмя не надлежащим образом, в техническом задании в списке применяемых во время проведения ремонта материалов не указана асфальтобетонная смесь тип В марки III.	учтено в дальнейшей работе
31.12.2016	Контрольно-счетная комиссия муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности за 2016 год Кирово-Чепецкой городской Думы	Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121) не соответствует унифицированной форме, утвержденной Инструкцией №191и (с учетом изменений, внесенных №209и), в Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169) наименование итоговых строк по снитетическим счетам не соответствует унифицированной форме, утвержденной Инструкцией №191и	Нарушения учтены при составлении годовой отчетности за 2017 год
31.12.2016	Контрольно-ечетная комиссия муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности Департамента образования администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области за 2016 год	Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121) не соответствует унифицированной форме, утвержденной Инструкцией № 191н (не учтены изменения, внесенные Приказом Министерства финансов РФ от 16.11.2016 № 209н, которые применяются при составлении отчетности за 2016 год. При заполнении текствові части Повсинтельной записки (ф.0503160): - в текстовой части раздела 3 неверно указан год по утверждению и исполнению бюджета главного распорядителя бюджетных средств Департамента образования; - в текстовой части раздела 3 неверно указано наименование муниципальной программы «Развитие образования", утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Город Кирове-Чепець» Кирове-Кой области от 12.09.2013 № 994. - в текстовой части раздела 3 момуниципальной программе «Реализация молодежной политики» на 2014-2016 годы не указаны реквизиты постановления администрации, которым утверждена муниципальная программа.	Выявленные нарушения и недостатки будут учтены при составлении годовой бюджетной отчетности за 2017 год
31.12.2016	Контрольно-счетная комиссия муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области	Внешняя проверка годовой бюджетной огчетности Департамента финансов администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области за 2016 год	 Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121) не соответствует унифицированной форме, утвержденной Инструкцией №191и (не учтены изменения, внесенивые Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 16.11.2016 № 209н, которые применяются при составлении отчетности за 2016 год. Пры заполнении текствовой части, таблиц и форм Повецительной записки (ф. 0503160): Пв таблице №2 "Сведение об исполнении текстивых статей закона (решения) о бюджете" текст статей 3,10 Решения о бюджете не соответствует его содержанию (согласно Решению о бюджете). В Разделе 1 "Сведения о дебиторской (кредиторской задолженности)" "Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)" в графе 1 наименование итоговой строки по кодам счетов 1 205 00 000 не соответствует унифицированной форме, утвержденной Инструкцией №191и. 	Данные нарушения и недостатки будут учтены при формировании отчетности за 2017 год.
30.06.2017	Контрольно-счетная комиссия муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области	образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области	В соответствии с актом от 08.11.2017 г. у администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области выявлены спедующие нарушения и недостатися. В нарушение пункта 11 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законододательные акты Российской Федерации» (далее — Федеральный закон № 257-ФЗ) не уптерждены нормативы финансовых затрат на капитальный ремомт, ремонту, соържание автомобильных дорог местного значения. 2. Проведение оценки автомобильных дорог муниципального образования до 2017 года преводилось не в соответствии с Порадком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» (далее - Порядок проведения оценки автодорог). 3. В нарушение Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Тород Кирове-Сенецке Кировской безерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки автодожного фонда муниципального образования "Тород Кирове-Сенецке Кировской безелам тупета, часть у прижение предусме проведения оценки автодожного фонда № 1159 (далее - Порядок формирования дорожного фонда в 1159 к 11/59 (далее - Порядок формирования дорожного фонда прижение на сумму поступлений, указанных в подпункта 14 и 15 учикта 3 Порядка формирования дорожного фонда, а именю увеличение на сумму поступлений, указанных в порядке формирования дорожного фонда, а именю увеличение на сумму поступлений, указанных порядка формирования дорожного фонда, в 104, 2016, 2017 годах была произведена корректировка ассигнований реорежного фонда в нарушение Порядка формирования дорожного	Приняты следующие решения и меры: 1. При очередном виссении изменений в муниципальную программу чеблантие транспортной системы» и в программу вомплексиюто развития транспортной инфраструктуры муниципального образования об ород Кирово-Чепецю» Кировоской области на период ло 2030 года буду выесены изменения в части протяженности автомобильных дорог. 2. В саязи с ограниченностью средств в бюджете муниципального образования разработать и утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт ремонт и содержание автомобильных дорог обисно пользования и ремонта выстановление администрации города от 24.06.2011 № 1379 «Об утверждении порядка содержания и ремонта выстановление администрации города от 24.06.2011 № 1379 «Об утверждении порядка содержания и ремонта вытомобильных дорог общего пользования об род Кирово-Чепецю» Кировской областию будут внесены в срок о 10.06.2018 года. 4. Администрация города будет принимать исчернывающие меры по исключению содержания автомобильных дорог обинымать исчернывающие меры по исключению содержания автомобильных дорог, находищихся вне границ муниципального образования. 5. Предложения принимаются и будут учтены в дальнейшей работе.

31.10.2017	Контрольно-счетная палата Кировской области	Контрольное мероприятие «Формирование и использование бюджетных асситиований дорожного фонда Кировской области за период 2012-2017 гг., а части использования межбюджетных трансфергов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Тород Кирово-Чепецко- Кировской области на скуществление дорожной деятельностию в администрации муниципального образования «Тород Кирово- Чепецк» Кировской области	В соответствии с актом от 22.11.2017 г. у администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области нарушений не выявлено.	
30.06.2017	Контрольно-счетная комиссия муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.	Анализ формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фюдах муниципальных образований "Тород Кирово-Чепецк" Кировской области в МКУ "ДЭС" города Кирово-Чепецка	Нарушение срока оплаты по Контракту №495811 (пункт 2.3) от 09 08 2016года на 75 календарных дней в связи с несвоевременным поступлением областных средств по Соглашению № 101 от 18.12 2015года несет риск ущерба для бюджета муниципального образования в сумме 167275,00 руб. за просрочку неполнения обязательств.	Усилен контроль за соблюдением сроков оплаты муниципальных контрактов.
31.10.2017	Контрольно-счетная палата Кировской области	Формирование и использование бюджетных ассигнований дорожного фонда Кировской области в МКУ "ДЭС" города Кирово-Чепецка	1. В нарушение требований ч.3 ст. 103 ФЗ №44 и п.10 Правила ведения ресстров контрактов в ресстр контрактов не направлена информация об оплате контракта с ООО «КАПИТАЛ-ДОР» №649689 от 18.04 2017.2. В нарушение требований ч.3 ст. 103 ФЗ №44 и п.10 Правила ведения ресстров контрактов в ресстр контрактов не направлена информация об оплате контракта с ООО "АБЗ-ОРИЧИ" №729947 от 25.07.2017.3. В нарушение требований ч.9 ст. 94 ФЗ №44 в ЕИС не размещен отчет об исполнении контракта с ООО "АБЗ-ОРИЧИ" №729947 от 25.07.2017.3. В нарушение требований ч.9 ст. 94 ФЗ №44 в ЕИС не размещен отчет об исполнении контракта с ООО "АБЗ-ОРИЧИ" №729947 от 25.07.2017.	Усилен контроль за своевременным направлением информации об оплате контрактов в ресстр контрактов и размещении отчетов об исполнении контрактов в ЕИС.
31.12.2016	Контрольно-ечетная компесия муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.	Проверка годовой бюджетной отчетности администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области за 2016 год	Выявлены следующие нарушения и недостатки: 1. Очет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121) не соответствует унифицированной форме, утвержденной инструкцией № 191и. 2. При проверже вызыможванымых показателей форм бюджетной отчетности на соответствие контрольным соотношениям, установлено что начисленные доходы по КОСТУ 130 в "Справке по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года" (ф. 0503110) не соответствуют начисленным доходам по кому КОСТУ 130 в "Очтеето финансовых результатах деятельности" (ф. 0503120) годинацие соответствуют начисленным скоптрольными соотношениями (пункт 83.1 контрольных соотношений) на данное отклюнение должны быть даны пояснения. Данные пояснения в текстовой части пояснительной записки (ф. 0503160) не огражены. 3. В текстовой части пояснительной записки (ф. 0503160) виформация о количестве автономных учреждений для которых администрация является учредителем не соответствует фактическому количеству автономных учреждений.	Замечания учтены в дальнейшей работе.